证券代码：000049       证券简称：德赛电池       公告编号：2018-007

深圳市德赛电池科技股份有限公司

关于 2018 年度为控股子公司银行综合授信提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市德赛电池科技股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第

十二次会议审议通过了《关于 2018 年度为控股子公司银行综合授信提供担保的

议案》。现将具体情况公告如下：

一、担保情况概述

为了满足控股子公司的日常经营所需资金，2018 年度，公司拟为控股子公

司惠州市德赛电池有限公司（以下简称 “惠州电池”）和惠州市蓝微电子有限公

司（以下简称 “惠州蓝微”）向银行申请综合授信提供连带保证责任担保，拟提

供的担保金额总计为 50.45亿元（该担保额度包括新增担保及原有担保展期或续

保）,具体如下表：

被担保企业名称
持股

比例

资产负债率

(2017年 12月 31日)

担保金额

（万元）
担保方式

惠州市德赛电池有限公司 75% 84.63% 304,500 连带责任保证

惠州市蓝微电子有限公司 75% 66.65% 200,000 连带责任保证

合计： 504,500

控股子公司惠州电池和惠州蓝微在担保的授权有效期内所发生的银行融资，

公司在上述金额范围内给予连带责任担保，每笔担保金额及担保期间由具体合同

约定，授权公司董事长根据公司控股子公司向各银行申请的具体授信额度需求，

在上述担保额度范围内决定每笔担保的具体事项，担保的授权有效期为自股东大

会审议通过之日起至 2018年年度股东大会召开之日止。

上述综合授信担保金额不等于公司实际承担的担保金额，实际担保金额应在

授信额度内，以银行和公司控股子公司实际发生的融资金额为准。

本次担保事项以公司控股子公司惠州电池和惠州蓝微持股25%的股东新疆上

阳股权投资股份有限公司对上述担保按持股比例（25%）向公司承担连带保证责

任担保为前提。

按照《公司章程》和深圳证券交易所《股票上市规则》的有关规定，本议案

尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

一) 惠州市德赛电池有限公司

1、成立日期：2002年 10 月 22日

2、注册地点：惠州市

3、法定代表人：曾剑云

4、注册资本：人民币 10000 万元

5、经营范围：无汞碱锰电池、锂离子电池和圆柱型锌空气电池及配件的研

究、开发、生产、销售和技术服务，货物进出口业务。

6、股权结构如下表：

股东 持股比例

深圳市德赛电池科技股份有限公司 75%

新疆上阳股权投资股份有限公司 25%

截止 2017 年 12 月 31 日，惠州电池资产总额 567,120.49 万元，负债总额

479,967.04万元，净资产 87,153.46 万元，营业收入 1,074,358.21 万元，利润

总额 44,956.55万元，净利润 33,397.61万元。

二)惠州市蓝微电子有限公司

1、成立日期：2002年 10 月 22日

2、注册地点：惠州市

3、法定代表人：丁春平

4、注册资本：人民币 10000 万元

5、经营范围：新型电子元器件（混合集成电路）、电池及电源管理系统、短

距离无线通讯产品（蓝牙）、充电器、电源及电池配件的开发、生产、测试、技

术服务及销售，进料加工业务，货物进出口业务。

6、股权结构如下表：

股东 持股比例

深圳市德赛电池科技股份有限公司 75%

新疆上阳股权投资股份有限公司 25%

截止 2017 年 12 月 31 日，惠州蓝微资产总额 250,344.78 万元，负债总额

166,848.90万元，净资产 83,495.88 万元，营业收入 317,698.99 亿元，利润总

额 16,347.74万元，净利润 14,137.14 万元。

三、担保协议的主要内容

在上述担保额度范围内，担保协议的主要内容由本公司及被担保的控股子公

司与银行共同协商确定。

四、董事会意见

本次担保行为符合《关于规范上市公司对外担保行为的通知》的有关规定，

有利于控股子公司的业务发展，符合公司的长远利益。被担保企业为公司合并报

表范围内的控股子公司，是公司利润的主要来源，经营稳健、资信状况良好,具

有良好的偿债能力，公司能够有效控制其财务和经营决策，担保风险可控，不会

损害公司及股东的利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止公告之日，公司及控股子公司已批准的对外担保总金额为人民币

545,900.00万元,占公司 2017 年度经审计净资产的 388.55%。

截止公告之日，公司及控股子公司实际担保余额为 115,375.55 万元，占公

司 2017年度经审计净资产的 82.12%。公司及控股子公司不存在逾期担保、涉及

诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

特此公告

深圳市德赛电池科技股份有限公司董事会

2018年 3月 27日